
  Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 23 de março de 2022  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 62/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA CATEGORIA PESADA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. José Maria 
Coelho de Sousa Matrícula Funcional: 5767, para buscar, pré - misturado 
na sede da AGETO na cidade de Paraíso/TO no dia 21 de março de 
2022 para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (e meia) 
diária, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vente e três dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 63/2022  DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA CATEGORIA PESADA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. José Maria 
Coelho de Sousa, Matrícula Funcional: 5767, para buscar, pré - misturado 
na sede da AGETO na cidade de Paraíso/TO no dia 22 de março de 2022 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (e meia) diária, 
no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vente e três dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 64/2022   DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita 
na CODEVASF 10° Superintendência Regional para assinar o termo de 
entrega de uma Pá Carregadeira e uma Motoniveladora no dia 16 de 
março de 2022, em Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais).

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                          03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA              08

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL               08



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 02

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e três dias do mês de março do ano de 2022.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 65/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA CATEGORIA PESADA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. José Maria 
Coelho de Sousa Matrícula Funcional: 5767, para buscar, pré - misturado 
na sede da AGETO na cidade de Paraíso/TO no dia 18 de março de 
2022 para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (e meia) 
diária, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vente e três dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 66/2022  DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA CATEGORIA PESADA, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Elias Nunes 
de Oliveira, Matrícula Funcional: 6102, para buscar, pré - misturado na 
sede da AGETO na cidade de Paraiso/TO no dia 18 de março de 2022 
para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (e meia) diária, 
no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vente e três dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 67/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno Teixeira 
Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita da calha 
norte dia 18 de março de 2022, em Palmas – TO, para cobrir despesas 
com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 
(cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e três dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 68/2022 DE 23 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A PREFEITA, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí, Matrícula Funcional 
nº 5313, para ir ao evento Calha Norte, no dia 18 de março de 2022, em 
Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos quinze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 03

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: 801/2020
Pregão Presencial: 011/2021      
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
37.615.788/0003-12
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de implantação e locação de softwares, que atendam legislações 
especificas nos módulos de protocolo, orçamento, planejamento, fisco, 
frota, almoxarifado, recursos humanos, contabilidades, tesouraria, 
compras, licitações, portal de transparência e etc., com armazenamento 
na nuvem conforme especificações técnicas descritas no termo de 
referência.
Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
       Daniel Martins de Oliveira
Data de Assinatura: 21/03/2021. 
Vigência: 05/04/2022 À 05/04/2023 - 12(doze) meses
Valor: R$: 162.441,72 (Cento e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos), dividido em 12 
parcelas de igual valor.

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: AMPLA COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
05.891.838/0001-36
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Anderson Alves Macedo
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

14

Bota segurança PVC uso profissional, 
numeração 36,37,38 39 e 40 
(tamanho a ser definido na ordem de 

fornecimento)

KALA 20 PAR 46,22 924,40

20 Curativo tipo hidrogel, revestimento: 
ácido graxo essencial TROL 100 UNID 21,83 2.183,00

21 Hidrogel com alginato para curativo 
– 85g CASEX 150 BISNAGA 32,70 4.905,00

TOTAL 8.012,40

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: CAPITAL MEDH IMPORTAÇAO DISTRIBUIÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
24.702.356/0001-35
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Elciney Bento da Silva
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

19

Curativo material não tecido, revestido com 
alginato de cálcio, formato:placa, dimensão: 
10 x 10 cm, não aderente, característica 
adicional: hidrófilo, estéril, embalagem 

individual

GOLDMED 100 UNID 18,89 1.889,00

TOTAL 1.889,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: CENTRAX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
13.056.315/0001-00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Deuzimar Alves Nogueira
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

31

Equipo macrogatos - equipo para soro, macro 
gotas, em PVC atóxico, incolor, com câmara 
gotejadora flexível medindo aproximadamente 
2,30cm, estéril, descartável, com segmento de 
silicone com injetor lateral auto cicatrizante que 
suporta várias funções, com pinça tipo rolete 
de fácil manuseio, ponta perfurante (biselada), 
conector luer com seus respectivos protetores, 

embalados individualmente em saco plástico.

MEDIX 800 UNID 1,35 1.080,00

43 Lençol de papel para maca descartável 100% fibra 
celulose. Medidas: 70cmx50m. FOX 1000 UNID 12,40 12.400,00

TOTAL 13.480,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,  
inscrita no CNPJ sob nº 33.688.692/0001-61
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Dilermando Gonçalves de Moraes Neto
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

22 Colagenase com clorofenical – 30g CRISTALIA 400 BISNAGA 18,00 7.200,00

32

Fita Hospitalar - Material: Dorso Em Não 
Tecido. Componentes: Adesivo Acrílico. 
Cor: Transparente. Dimensões: Cerca De 
100 mm Tipo: Microporosa. Características. 

Adicionais: Hipoalergênico – 4,5 metros

CIEX 1000 ROLO 8,00 8.000,00

TOTAL 15.200,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: DISTRIBUIDORA OMEMGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 11.187.037/0001-97
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Ciro Sarafim de Santana
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

2

Agulha Hipodérmica -Material: Aço 
Inoxidável Siliconizado. Dimensão: 23 G 
X 1”. Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado. 
Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em 
Plástico. Tipo Fixação: Protetor Plástico. 
Característica Adicional: Especificação 

compl. Conf. Termo de Referência

SOLIDOR 200 CX 12,30 2.460,00

3

Agulha Hipodérmica - Material: Aço 
Inoxidável Siliconizado. Dimensão: 22 
G X 1”. Característica Adicional: Com 
Sistema Segurança Segundo Nr/32. 
Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado. Tipo 
Uso: Estéril, Descartável, Especificação 

compl. Conf. Termo de Referência

SOLIDOR 200 CX 12,30 2.460,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 04

7 Almotolia Plástica transparente, bico 
reto – 250 ml JP 100 UNID 3,38 338,00

13 Bolsa coletora de urina sistema fechada 
c/ válvula anti-refluxo para 2.000 ml ADVANTIVE 2000 UNID 4,55 9,100

24 Co le to r  de  pe r fu ro  co r tan tes  -  
capacidade: 13 litros. DESCARTEX 200 UNID 6,65 1,330,00

25

Escalpe n°21, tubo PVC cristal flexível, 
asas leves, conector luer cônico 
rígido, cânula inox, bisel trifacetado, 
tampa protetora, bainha de proteção, 
identificação cor universal com dispositivo 

de segurança.

GLOMED 1000 UNID 0,30 300,00

26

Espéculo Uso Médico-Aplicação: Vaginal. 
Modelo: Colin, Tamanho: Pequeno, 
Travamento: C/ Trava Tipo Rosca, 
Material: Polímero, Esterilidade: Estéril, 
Uso Único. Embalagem: Embalagem 

Individual

KOLPLAST 2000 UNID 1,13 2.260,00

27 Especificação compl. Conf. Termo 
de Referência KOLPLAST 2000 UNID 1,19 2,380,00

28

Espéculo Uso Médico - Aplicação: 
Vaginal. Modelo: Colin. Tamanho: 
Grande. Travamento: C/ Trava Tipo 
Rosca. Material: Polímero. Esterilidade: 
Estéril, Uso Único. Embalagem Individual

KOLPLAST 1000 UNID 1,25 1,250

29

Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, 
Aneroide Tipo: De Braço. Faixa De 
Operação: Até 300 Mmhg. Material 
Braçadeira: Braçadeira Em Nylon. Tipo 
Fecho: Fecho Em Velcro. Tamanho: 

Adulto

PREMIUM 80 UNID 69,81 5,584,00

38

Lâmina Bisturi - Material: Aço Carbono. 
Tipo: Descartável. Tamanho: Nº 15. 
Características. Adicionais: Embalada 
Individualmente. Esterilidade: Estéril. 

Caixa com 100 unidades.

L A B O R 
IMPORT 20 CX 29,85 597,00

39

Lâmina Bisturi - Material: Aço Carbono.
Tipo: Descartável. Tamanho: Nº 24.

Características Adicionais: Embalada 
Individualmente. Esterilidade: Estéril. 

Caixa com 100 unidades

L A B O R 
IMPORT 20 CX 34,95 699,00

42 Lanterna clínica de pupila MD 30 UNID 20,88 626,40

65

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação :  Êmbo lo  De  Bor racha 
Capacidade: 5 ML Tipo Bico: Bico Central 
Luer Slip Adicional: Graduada, Numerada 
Componente Adicional: C/ Sistema 
Segurança Segundo Nr/32 Apresentação: 
Embalagem Individual Tipo Agulha: C/ 
Agulha 22GX1” Esterilidade: Estéril, 
Descartável Estéril - ETO; Atóxica e 
apirogênica; Especificação compl. 

Conf. Termo de Referência

RYNCO 10000 UNID 0,42 4.200,00

67

eringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação :  Êmbo lo  De  Bor racha 

Capacidade: 5 ML
Tipo Bico: Bico Central Luer Slip 
Adic ional :  Graduada,  Numerada 
Componente Adicional: C/ Sistema 
Segurança Segundo Nr/32 Apresentação: 
Embalagem Individual Esterilidade: 
Estéril, Descartável Estéril - ETO; Atóxica 
e apirogênica; Especificação compl. 

Conf. Termo de Referência 

PROCARE 10000 UNID 0,36 3.600,00

69

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação :  Êmbo lo  De  Bor racha 
Capacidade: 10 ML Tipo Bico: Bico 
Central Luer Slip Adicional: Graduada, 
Numerada Componente Adicional: C/ 
Sistema Segurança Segundo Nr/32 
Apresentação: Embalagem Individual 
Esteri l idade: Estéri l ,  Descartável 
Estéril - ETO; Atóxica e apirogênica; 
Especificação compl. Conf. Termo 

de Referência
Validade de 5 anos; com Registro na 

Anvisa

PROCARE 10000 UNID 051 5.100,00

71

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação :  Êmbo lo  De  Bor racha 
Capacidade: 10 ML Tipo Bico: Bico 
Central Luer Slip Adicional: Graduada, 
Numerada Componente Adicional: C/ 
Sistema Segurança Segundo Nr/32 
Apresentação: Embalagem Individual 
Tipo Agulha:  C/  Agulha 22GX1” 
Esterilidade: Estéril, Descartável Estéril 
- ETO; Especificação compl. Conf. 
Termo de Referência Validade de 5 

anos; com Registro na Anvisa

SR 10000 UNID 063 6.300,00

74 SORO FISIOLOGICO 0,9%-  250 ML EQUIPLEX 2500 FRASCO 3,90 9.750,00

75 SORO GLICOSADO 5% - 250 ML PRESENIUS 
KABI 1000 FRASCO 3,55 3.550,00

76

Sonda Trato Urinário . Modelo: Foley 
Material: Silicone C/ Agente Redutor De 
Biofilme Calibre: 16 French Vias: 2 Vias 
Conector: Conector Padrão Volume: C/ 
Balão Cerca 10 Ml Tipo Ponta: Ponta 
Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: 
Estér i l ,  Descartável  Embalagem: 

Embalagem Individual

SOLIDOR 400 UNID 3,51 1.404,00

77

Sonda Trato Urinário Modelo: Foley 
Material: Látex C/ Agente Inibidor De 
Biofilme Calibre: 16 French Vias: 2 Vias 
Conector: Conector Padrão Volume: C/ 
Balão Cerca 10 Ml Tipo Ponta: Ponta 
Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: 
Estér i l ,  Descartável  Embalagem: 

Embalagem Individual

SOLIDOR 400 UNID 3,51 1.404,00

78

Sonda Trato Urinário Modelo: Foley 
Material: Silicone C/ Agente Redutor De 
Biofilme Calibre: 18 French Vias: 2 Vias 
Conector: Conector Padrão Volume: C/ 
Balão Cerca 10 Ml Tipo Ponta: Ponta 
Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: 
Estér i l ,  Descartável  Embalagem: 

Embalagem Individual

SOLIDOR 300 UNID 3,51 1.,053,00

79

Sonda Trato Urinário Modelo: Foley 
Material: Látex C/ Agente Inibidor De 
Biofilme Calibre: 18 French Vias: 2 Vias 

Conector: Conector Padrão
Volume: C/ Balão Cerca 10 Ml Tipo 
Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício 
Esteri l idade: Estéri l ,  Descartável 

Embalagem: Embalagem Individual

SOLIDOR 300 UNID 3,51 1.053,00

80

Sonda Trato Urinário Modelo: Foley 
Material: Silicone C/ Agente Redutor De 
Biofilme Calibre: 20 French Vias: 2 Vias 
Conector: Conector Padrão Volume: C/ 
Balão Cerca 10 Ml Tipo Ponta: Ponta 
Distal Cilíndrica C/ Orifício Esterilidade: 
Estér i l ,  Descartável  Embalagem: 

Embalagem Individual

SOLIDOR 200 UNID 3,51 702,00

81

Sonda Trato Urinário Modelo: Foley 
Material: Látex C/ Agente Inibidor De 
Biofilme Calibre: 20 French Vias: 2 Vias 

Conector: Conector Padrão
Volume: C/ Balão Cerca 10 Ml Tipo 
Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C/ Orifício 
Esteri l idade: Estéri l ,  Descartável 

Embalagem: Embalagem Individual

MEDSONDA 200 UNID 3,51 702,00

82

Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral 
Material:  Pvc Cal ibre: 16 French 
Conector: Conector Padrão C/ Tampa 
Comprimento: Cerca 40 Cm Tipo 
Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada 
Componentes: C/ Orifícios Laterais 

Esterilidade: Estéril, Descartável
Embalagem: Embalagem Individual

MEDSONDA 200 UNID 0,77 154,00

83

Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral tipo: 
de alívio  Material: Pvc Calibre: 16 French
Conector: Conector Padrão C/ Tampa 
Comprimento: Cerca 40 Cm Tipo 
Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada 
Componentes: C/ Orifícios Laterais 
Esteri l idade: Estéri l ,  Descartável 

Embalagem: Embalagem Individual

MEDSONDA 200 UNID 0,77 154,00

84

Sonda Trato Urinário Modelo: Uretral 
Material: Pvc Calibre: 18 French Conector: 
Conector Padrão C/ Tampa Comprimento: 
Cerca 40 Cm Tipo Ponta: Ponta Distal 
Cilíndrica Fechada Componentes: C/ 
Orifícios Laterais Esterilidade: Estéril, 
Descartável Embalagem: Embalagem 

Individual

MEDSONDA 200 UNID 0,77 154,00

87
Termômetro clínico, tipo digital, faixa 
medição temperatura 32 a 42, aplicação 

uso retal, axilar e oral.
G-TECH 200 UNID 10,20 2.040,00

88 TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA 
12 CM ABC 30 UNID 19,61 588,30

TOTAL 71.293,50

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: ERFARMA COMERCIO DE MEDICAMNTOS EIRELI, 
CNPJ/MF sob o n.º  35.310.181/0001-37
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Eros Rafael Menghini Rocha
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

4

Agu lha  H ipodé rm ica  - 
Material: Aço Inoxidável 
Siliconizado. Dimensão: 21 G 
X 1”. Tipo Ponta: Bisel Curto 
Trifacetado. Tipo Uso: Estéril, 
Descartável, Embalagem 
Individual. Tipo Conexão: 
Conector Luer Lock Ou Slip 
Em Plástico. Tipo Fixação: 
Protetor Plástico. Caixa com 

100 unidades.

DESCARPACK 100 CX 11,20 1.120,00

6

Agu lha  H ipodé rm ica  - 
Material: Aço Inoxidável 
Sil iconizado. Dimensão: 
21 G X 1 1/4”. Tipo Ponta: 
Bisel Curto Trifacetado. Tipo 
Uso: Estéril, Descartável, 
Embalagem Individual. Tipo 
Conexão: Conector Luer Lock 
Ou Slip Em Plástico. Tipo 
Fixação: Protetor Plástico. 

Caixa com 100 unidades.

DESCARPACK 150 CX 11,20 1.680,00

TOTAL 2.800,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO EPP,  inscrita no CNPJ sob 
nº 22.077.847/0001-07
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       José Dantas Diniz Filho
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

12

A n t i s s é p t i c o  t i p o  s p r a y  - 
digluconato de clorexidina 10 mg 
/ ml, solução tópica a 1%, frasco 

com 50ml .

ASEPTCARE 70 FRASCO 27,80 1.946,00

TOTAL 1.946,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 061/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: JTH COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.680.100/0001-77
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Jonathan Thiago Oliveira de Lima
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

56

Papel toalha interfolha 23x21 com 
1.000 folhas. Cor: branca, textura: 
folha simples – gofrado – alta 

resistência.

QUALITYY 3000 PACOTE 13,00 39.000,00

TOTAL 39.000,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 062/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: LPK LTDA, inscrita no  CNPJ sob nº 00.535.560/0001-40
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Vitória Parcianello Kilpp
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

16 Cuba redonda em aço inoxidável, 9 cm x 
5 cm - capacidade 200 ml. FORTINOX 35 UNID 29.00 1.015,00

TOTAL 1.015,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.387.424/0001-
70
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Rubens Batista Mendanha
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

1

Agulha Hipodérmica - Material: Aço 
Inoxidável Siliconizado. “Dimensão: 
24 G X 3/4”. Tipo Ponta: Bisel 
Curto Trifacetado. Tipo Uso: Estéril, 
Descartável, Embalagem Individual. 
Tipo Conexão: Conector Luer Lock 
Ou Slip Em Plástico. Tipo Fixação: 
Protetor Plástico. Caixa com 100 

unidades.

SOLIDOR 200 CX 11,15 2.230,00

5

Agulha Hipodérmica - Material: Aço 
Inoxidável Siliconizado. Dimensão: 
26 G X 1/2". Tipo Ponta: Bisel 
Curto Trifacetado. Tipo Uso: Estéril, 
Descartável, Embalagem Individual. 
Tipo Conexão: Conector Luer Lock 
Ou Slip Em Plástico. Tipo Fixação: 
Protetor Plástico. Caixa com 100 

unidades.

DESCARPACK 200 CX 11,10 2.220,00

23
Detergente Enzimático – Com no 
mínimo 3 enzimas – Frasco com 

500 ml.
PROLINK 300 FRASCO 26,40 7.920,00

34

Indicador Químico - Classe: Classe 
I .  Característ icas Adic ionais: 
Para Ester i l ização A.  Vapor. 
Apresentação: Fita Adesiva. Tipo 

Uso: Externo

POLITAPE 600 UNID 3,94 2.364,00

41

Lanceta - Uso: Descartável. Tipo: 
Ultra Fina

Características Adicionais: Estéril, 
Embalagem Individual. Material 
Lâmina: Aço Inoxidável, Ponta 
Afiada, Trifacetada. Caixa com 

100 lancetas

PONTURA 200 CX 18,82 3.764,00

45

Luva Cirúrgica, Material: Látex 
Natural, Embalagem: Conforme 
Norma ABNT C/ Abertura Asséptica, 
Tamanho: 7,0. Características 
Adicionais: Comprimento Mínimo De 
28 cm. Apresentação: Lubrificada C/ 
Pó Bioabsorvível, Atóxica. Tipo Uso: 

Descartável. Esterilidade: Estéril.
Formato: Anatômico.

LIFE PLUS 3000 PAR 1,28 3.840,00

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 06

46

Luva Cirúrgica, Material: Látex 
Natural, Aplicação: Antiderrapante, 
Embalagem: Conforme Norma ABNT 
C/ Abertura Asséptica, Tamanho: 
7,50. Características Adicionais: 
Comprimento Mínimo De 28 cm. 
Apresentação: Lubrificada C/ Pó, 
Bioabsorvível, Atóxica, Tipo Uso: 
Descartável, Esterilidade: Estéril. 

Formato: Anatômico.

LIFE PLUS 1500 PAR 1,28 1.920,00

60 Óleo age, para curativo- Frasco 
com 100 ml NUTRIEX 700 FRASCO 4.40 3.080,00

63

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação: Êmbolo De Borracha 
Capacidade: 3 ML Tipo Bico: 
Bico Central Luer Lock Adicional: 
Graduada, Numerada Componente 
Adicional: C/ Sistema Segurança 
Segundo Nr/32 Apresentação: 
Embalagem Individual Esterilidade: 
Estéri l ,  Descartável.  Estéri l  - 
ETO; Atóx ica e api rogênica; 
Especificação completa conf. 
Termo de Referência Validade de 5 

anos; com Registro na Anvisa

SR 20000 UNID 0,852 17.000,00

66

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação: Êmbolo De Borracha 
Capacidade: 5 ML  Tipo Bico: 
Bico Central Luer Lock Adicional: 
Graduada, Numerada Apresentação: 
Embalagem Individual Esterilidade: 
Estéril, Descartável Estéril - ETO; 
Especificação completa conf. 
Termo de Referência Validade de 5 

anos; com Registro na Anvisa

DESCARPACK 10000 UNID 0,22 2.200,00

68

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação: Êmbolo De Borracha 
Capacidade: 10 M l  Tipo Bico: 
Bico Central Luer Lock  Adicional: 
Graduada, Numerada Apresentação: 

Embalagem Individual
Esterilidade: Estéril, Descartável 
Estéri l  -  ETO; Especificação 
c o m p l e t a  c o n f .  Te r m o  d e 
Referência Validade de 5 anos; 

com Registro na Anvisa

DESCARPACK 10000 UNID 0,32 3.200,00

70

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação: Êmbolo De Borracha 
Capacidade: 10 Ml Tipo Bico: 
Bico Central Luer Lock  Adicional: 
Graduada, Numerada Apresentação: 
Embalagem Individual Tipo Agulha: 
C/ Agulha 22 G X 1” Esterilidade: 
Estéril, Descartável Estéril - ETO; 
Especificação completa conf. 
Termo de Referência Validade de 5 

anos; com Registro na Anvisa

SR 10000 UNID 0,58 5.800,00

72

Seringa Material: Polipropileno Tipo 
Vedação: Êmbolo De Borracha 
Capacidade: 20 Ml Tipo Bico: 
Bico Central Luer Lock  Adicional: 
Graduada, Numerada Apresentação: 
Embalagem Individual Esterilidade: 
Estéril, Descartável Estéril - ETO; 
Especificação completa conf. 
Termo de ReferênciaValidade de 5 

anos; com Registro na Anvisa

DESCARPACK 4000 UNID 057 2.280,00

TOTAL 57.818,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 064/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI EPP, inscrita 
no CNPJ sob nº 05.234.897/0001-31
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Carlos Henrique Fonseca de Oliveira
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

52

Máscara cirúrgica material: sms, 
camadas: 3 camadas c, dobras, 
fixação: tiras elásticas, adicional: c, 
clipe nasal, componentes: filtração 
de partículas mínima de 95%, 
esterilidade: uso único. Caixa com 

50 unidades

VELOFACE 5000 UNID 9.30 46,500,00

TOTAL 46.500,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 065/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA, inscrita no CNPJ 
sob nº 37.180.769/0001-498
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Nathalia Rayane Alves Mesquita
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/
OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

36
G o r r o  h o s p i t a l a r 
– pacote com 100 

unidades
PREVEMAX 300 EMBALAGEM 10,00 3.000,00

48

Luva de látex para 
p r o c e d i m e n t o - 
tamanho PP – caixa 

com 100 unidades.

DESCARPACK 200 CX 21,83 4.366,00

89

Touca  Hosp i ta la r. 
Modelo: com elástico 
em toda volta. Tipo: 
descartável. Material: 
100% Polipropileno. 
Ta m a n h o :  ú n i c o . 
C a r a c t e r í s t i c a 
a d i c i o n a l : 
h i p o a l e r g ê n i c a , 
a t ó x i c a ,  i n o d o r a , 
unissex. Gramatura: 
cerca de 30 G/m2. 
Pacote com 100 und. 
Obs: a touca deve 
cobrir toda a extensão 
n e c e s s á r i a  p a r a 
vedação dos cabelos.

PREVEMAX 500 EMBALGEM 9,90 4.950,00

TOTAL 12.316,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 066/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: NORTE SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.133.906/0001-07
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Mateus  de Castilho Coutinho
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

62

Seringa . Material: Polipropileno. Tipo Vedação: 
Êmbolo De Borracha. Capacidade: 3 ML.  Tipo 
Bico: Bico Central Luer Slip. Adicional: 
Graduada, Numerada. Apresentação: 
Embalagem Individual. Esterilidade: Estéril, 
Descartável; Estéril – ETO; Especificação 
compl. Conf. Termo de Referência Validade 

de 5 anos; com Registro na Anvisa

SR 20000 UNID 0,15 3.000,00

TOTAL 3.000,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 07

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 067/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada :  PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE 
EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob nº 38.120.208/0001-17
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

15

Campo Cirúrgico: Componentes: 
Campo Fenestrado, Avental, Toalha E 
Protetores. Embalagem: Embalagem 
Individual. Tipo: Conjunto Com No 
Mínimo 1 Campo P/ Mesa. Esterilidade: 

Estéril, Uso Único.

SP ODONTO 2500 UNID 23,35 58.375,00

53
Máscara de proteção respiratória N95/
pff2 – Respirador pff2 cor branca  CA: 

17611
SUPERSAFETY 2000 UNID 1,10 2.200,00

TOTAL 60.575,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 068/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 37.107.761/0001-57
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Natalia Ponce Raya
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

8

Atadura 10 cm 100% algodão 18 fios 
um/cm2 de qualidade – 1,8 m- não 
será aceito material de qualidade 

inferior em substituição. 

ORTOFEN 10000 ROLO 0,60 6.000,00

9

Atadura 12 cm 100% algodão 18 fios 
um/cm2 de qualidade - 1,8 m  - não 
será aceito material de qualidade 

inferior em substituição.

ORTOFEN 10000 ROLO 0,74 7.400,00

11

Atadura 20 cm 100% algodão 18 fios 
um/cm2 de qualidade - 1,8 m -  não 
será aceito material de qualidade 

inferior em substituição.

ORTOFEN 3000 ROLO 1,22 3.660,00

35

GEL TIPO PARA ULTRASSON 
-  Compos i ção :  A Base  De 
Água.  Ap l icação:  Condutor. 
Características Adicionais: Ph 
Neutro. Esterilidade: Estéril 1 litro

MULTIGEL 1000 FRASCO 7,84 7.840,00

37
Iodopovidona (pvpi) concentração 
10% teor de iodo 1% solução 

alcóolica- Frasco de 1 litro
VICPHARMA 50 FRASCO 29,92 1.496,00

40

Lâmina Laboratório - Material: 
Vidro. Aplicação: Para Automação. 
Tipo: Lapidada. Tipo Borda: Borda 
Fosca. Dimensões: Cerca de 75 X 

25 mm Caixa  com 50 unidades

KOLPLAST 120 UNID 7,30 876,00

47

Luva Cirúrgica, Material: Borracha 
Sintética, Embalagem: Conforme 
Norma ABNT C/ Abertura Asséptica, 
Tamanho: 8.  Característ icas 
Adicionais: Sem Pó, C/ Bainha, 
Isenta De Látex Natural, Tipo Uso: 
Descartável, Esterilidade: Estéril, 

Formato: Anatômico.

MEDIX 500 PAR 1,78 890,00

50 Máscara  para  nebu l i zação, 
Tamanho adulto. PROTEC 30 UNID 4,89 146,70

51 Mascara  para  nebu l i zação, 
Tamanho infantil. PROTEC 30 UNID 4,89 146,70

85

Sonda Trato Urinário Modelo: 
Uretral Material: Pvc Calibre: 20 
French Conector: Conector Padrão 
C/ Tampa Comprimento: Cerca 
40 Cm Tipo Ponta: Ponta Distal 
Cilíndrica Fechada Componentes: 
C/ Orifícios Laterais Esterilidade: 
Estéril, Descartável Embalagem: 

Embalagem Individual

BIOSANI 200 UNID 1,070 214,00

TOTAL 37.169,40

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR  - EIRELI,  inscrita 
no CNPJ sob nº 32.708.161/0001-20
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Eduardo Henrique Farias
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM D E S C R I Ç Ã O  I T E M /
OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

44

L u v a  C i r ú r g i c a , 
Material: Látex Natural, 
Embalagem: Conforme 
Norma ABNT C/ Abertura 
Asséptica, Tamanho: 6,50. 
Características Adicionais: 
Comprimento Mínimo De 
28 cm. Apresentação: 
L u b r i f i c a d a  C /  P ó 
Bioabsorvível, Atóxica. 
Tipo Uso: Descartável. 

Esterilidade: Estéril.
Formato: Anatômico

NEW HAND 700 PAR 1,53 1.071,00

TOTAL 1.071,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: R. C. DIEGO DE SOUZA  & DE PAULA LTDA,  inscrita no 
CNPJ sob nº 35.473.398/0001-68
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Ruan Carlos Diego de Souza
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

64

Seringa Material: Polipropileno 
Ti p o  Ve d a ç ã o :  Ê m b o l o  D e 
Borracha Capacidade: 5 ML Tipo 
Bico: Bico Central Luer Lock  
Adicional: Graduada, Numerada 
A p r e s e n t a ç ã o :  E m b a l a g e m 
Individual Tipo Agulha: C/ Agulha 
22 G X 1” Esterilidade: Estéril, 
Desca r táve l  Es té r i l  -  ETO;  
Especificação comp. Conf. Termo 
de Referência Validade de 5 anos; 

com Registro na Anvisa

L O C K  C /
AGUALHA – SR 10000 UNID 0,33 3.300,00

73

Seringa Material: Polipropileno 
Ti p o  Ve d a ç ã o :  Ê m b o l o  D e 
Borracha Capacidade: 20 Ml 
Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip 
Adicional: Graduada, Numerada 
A p r e s e n t a ç ã o :  E m b a l a g e m 
Individual Esterilidade: Estéril, 
Desca r táve l  Es té r i l  -  ETO; 
Especificação comp. Conf. Termo 
de Referência Validade de 5 anos; 

com Registro na Anvisa

L O C K  S / 
AGUALHA – SR 4000 UNID 061 2.440,00

TOTAL 5.740,00

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VIII • Nº 1.345 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 23 de março de 2022 08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 071/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: RV COMPANY COMERCIO E SERVIÇO LTDA,  inscrita 
no CNPJ sob nº 36.495.092/0001-75
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Ricardo Vieira dos Santos
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

30

Estetoscópio - Tipo: Biauricular. 
Acessórios: Olivas Anatômicas 
P V C .  H a s t e :  H a s t e  A ç o 
Inox. Tubo: Tubo “Y” PVC. 
Auscultador: Auscultador Aço 
Inox C/ Anel De Borracha. 

Tamanho: Adulto

G-TECH 80 UNID 18,11 1.448,80

49

Luva De Proteção - Material: 
Nitrílica. Aplicação: Limpeza. 
Cor: Verde. Tamanho: Pequeno. 
Características Adicionais: 
Com For ro .  Tipo  Punho : 
Curto. Acabamento Palma: 

Antiderrapante

VOLK 200 PAR 9,10 1.820,00

TOTAL 3.268,80

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2022  

Processo: 066/2022
Pregão Eletrônico: 003/2022     
Contratada: THAIS GOMES DA GAMA,  inscrita no CNPJ sob nº 
44.615.647/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
curativos e insumos, para atender as demandas da atenção básica do 
Fundo Municipal de Saúde de Guaraí/TO.
Signatários:  Wellington de Sousa Silva
                       Thais Gomes da Gama
Data de Assinatura: 16/03/2022.

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT V. TOTAL

33 Fita métrica tipo costura 150 cm NYBC 50 UNID 5,35 267,50

TOTAL 267,60

Wellington de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ - TO
ATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N°. 001 /2022.

O  Gestor do Fundo Municipal de Educação  de Guaraí - TO, 
no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos interessados 
que na data de 18 de março de 2022,  ADJUDICA e HOMOLOGA o 
resultado da Tomada de Preço n°. 001/2022, cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada em construção civil, para execução 
de obra, referente reforma, ampliação e adequação estrutural 
da Escola Municipal Sossego da Mamãe, localizada na Avenida 
Tiradentes, n.º 2292, centro de Guaraí/TO, conforme Projeto Básico 
e demais Anexos do Edital, consoante as disposições da Lei n.º 
8.666/93, a empresa CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA, inscrita  no 
CNPJ sob o n.º 23.994.814/0001-94, com valor global de R$ 99.392,17 
(Noventa e Nove mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais e Dezessete 
Centavos),vencedora desse certame, nos termos da Ata de Sessão de 
Julgamento. 

Guaraí – TO, 23 de março de 2022

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/2022  

Processo: 007/2022
Tomada de preços: 001/2022     
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: CONSTRUTORA VERA CRUZ LTDA, inscrita  no CNPJ sob 
o n.º 23.994.814/0001-940
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, 
para execução de obra, referente reforma, ampliação e adequação 
estrutural da Escola Municipal Sossego da Mamãe, localizada na 
Avenida Tiradentes, n.º 2292, centro de Guaraí/TO, conforme Projeto 
Básico e demais Anexos do Edital, consoante as disposições da Lei 
n.º 8.666/93
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Wilton Ferreira Rocha
Data de Assinatura: 21/03/2022. 
Valor Global: 99.392,17 (Noventa e Nove mil, Trezentos e Noventa e Dois 
Reais e Dezessete Centavos)

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDORA POR TEMPO 
DETERMINADO, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 755 / 2021

Guaraí – TO, 15 de março 2022.
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, CNPJ nº 
16.643-245/0001-77
Contratada: 

Nº Servidora Cargo Departamento Valor Mensal 
(R$)

N º  d o 
Contrato

Período do 
Contrato

01 A n d r é i a  C r i s t i n a 
Medeiros Evangelista Digitadora C a d a s t r o  Ú n i c o 

Programa Auxílio Brasil 1.212,00 018/2022 15/03/2022 a 
31/12/2022

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 2.059/2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2022-03-24T08:28:56-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




